地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
1
低噪声雪崩光电探测器
可调增益
用户手册
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
2
目录
1、简介 ................................................................................................................................................................3
2、产品信息 ........................................................................................................................................................4
2.1 产品参数 .............................................................................................................................................. 4
2.2 产品尺寸 .............................................................................................................................................. 6
2.3 响应曲线 .............................................................................................................................................. 6
3、发货清单 ........................................................................................................................................................8
4、使用说明 ........................................................................................................................................................8
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
3
1、简介
雪崩光电探测器(APD)设计用于提供比标准PIN探测器更强的灵敏度和更低的噪声，非
常适合于低光功率级别的应用。
一般而言，雪崩光电二极管利用内部增益机制来增加灵敏度。将一个较高的反向偏压施
加到该二极管来产生强电场。当入射光子产生一个电子空穴对时，电场使电子加速，导致
由碰撞电离产生次级电子。所产生的电子雪崩将产生几百倍的增益因子，用倍增因子M表示，
M与反向偏压和温度呈函数关系。一般而言，M因子随温度降低而增大，随温度升高而减小。
类似地，M因子将在反向偏置电压升高时增大，在反向偏置电压降低时减小。
选配可调增益的版本可通过外壳背面的电位器调节二极管两端的反向偏置电压，以改变
M因子。
本产品技术指标如下：
 感光材料：硅/铟镓砷
 感光范围：200 nm~1700 nm（根据不同型号）
 信号接口：BNC 母座
 支杆接口：M4×1
 光学接口：SM1×1、SM05×1
 工作温度：0~40℃
***安全警告***
Caution
使用时请严格遵守安全操作规定，确保人身安全和设备安全。
Electric Injurey
请注意用电安全，当心触电危险
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
4
2、产品信息
2.1 产品参数
产品型号 APDU-AS10A2 APDU-AS10A APDU-AS400A2 APDU-AS400A
探测器类型 硅基探测器 硅基探测器 硅基探测器 硅基探测器
感光范围 200-1000 nm 400-1000 nm 200-1000 nm 400-1000 nm
感光尺寸 Ø0.5 mm Ø1 mm Ø200 μm Ø500 μm
光敏面深度 2.2 mm 2.2 mm 2.2 mm 2.2 mm
带宽 DC-10 MHz DC-10 MHz DC-400 MHz DC-400 MHz
上升时间 35 ns 35 ns 876 ps 876 ps
NEP 0.09 pW/√Hz 0.05 pW/√Hz 0.17 pW/√Hz 0.16 pW/√Hz
峰值
响应率
25A/W@ 600 nm
M=50
53A/W@ 800 nm
M=100
50A/W@ 600 nm
M=100
53A/W@ 800 nm
M=100
APD增益M 5-50 10-100 10-100 10-100
跨阻增益
250 kV/A (50 Ω )
500 kV/A (High-Z )
250 kV/A (50 Ω )
500 kV/A (High-Z )
5 kV/A (50 Ω )
10 kV/A (High-Z )
5 kV/A (50 Ω )
10 kV/A (High-Z )
饱和光功率 0.3µW@M=50 0.1µW@M=100 8µW@M=100 0.3mW@M=100
损伤阈值 1 mW 1 mW 1 mW 1 mW
最大输出电压 a 3.75 V 2.65 V 4 V 10 V
工作电压 ±12 V
工作电流 250 mA
噪声电压 b ≤50 mVpp
输出耦合方式 DC
输出接头 BNC female
工作温度 0~40 ℃
存储温度 -40~70 ℃
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
5
产品型号 APDU-AS01A2 APDU-AS01A APDU-AS10C APDU-AS400C APDU-
AS1600C1
探测器类型 硅基探测器 硅基探测器 铟镓砷探测器 铟镓砷探测器 铟镓砷探测器
感光范围 200-1000 nm 400-1000 nm 900-1700 nm 900-1700 nm 1260-1650nm
感光尺寸 Ø1 mm Ø1 mm Ø200 μm Ø200 μm Ø1.5 mm
光敏面深度 2.0 mm 2.0 mm 2.2 mm 2.2 mm 2.0 mm
带宽 DC-0.1 MHz DC-0.1 MHz DC-10 MHz DC-400 MHz 0.3~1600MHz
上升时间 3.5 μs 3.5 μs 35 ns 876 ps 219 ps
NEP 2.5 fW/√Hz 3.6 fW/√Hz 0.13 pW/√Hz 0.45 pW/√Hz 1.2 pW/√Hz
峰值
响应率
25A/W@ 600 nm
M=50
53A/W@ 800 nm
M=100
18A/W@ 1550
nm M=20
18A/W@ 1550
nm M=20
10A/W@ 1550
nm M=10
APD增益M 5-50 10-100 4-20 4-20 2-10
跨阻增益
25 MV/A (50 Ω)
50 MV/A (High-
Z)
25 MV/A (50 Ω)
50 MV/A (High-
Z)
250 kV/A (50 Ω )
500 kV/A (High-
Z )
5 kV/A (50 Ω )
10 kV/A (High-
Z )
5 kV/A (50 Ω )
10 kV/A (High-
Z )
饱和光功率 3µW/M=50 1.5µW/M=100 0.6mW/M=10 0.6mW/M=10 0.3mW/M=10
最大输出电
压 a 10 V 10 V 10 V 10 V 10 V
工作电压 ±12 V
工作电流 250 mA
噪声电压 b ≤50 mVpp
输出耦合方
式
DC
输出接头 BNC female
工作温度 0~40 ℃
存储温度 -40~70 ℃
a. 此参数针对高阻负载，50Ω负载下电压最大值为其 1/2
b. 对于 50Ω负载
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
6
2.2 产品尺寸
2.3 响应曲线
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
7
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
8
3、发货清单
可调增益低噪声雪崩光电探测器系列的定制包装箱用于产品运输及安全保护。出厂时包
装箱内应该包含如下表格所列部件。收货时请检查包装箱是否完好，资料是否有缺失；如
果有异常，请勿使用该产品并及时联系麓邦处理。
项次 描述
1 可调增益低噪声雪崩光电探测器×1
2 BNC-BNC线
3 高精度线性电源
4、使用说明
本产品的设备组成如发货清单中所示，主要由光电探测器、电源适配器和BNC-BNC信
号线组成。
 光电探测器：用于将光信号转换成电信号，在未使用状态下默认为关闭状态。
 电源适配器：用于给光电探测器提供工作所需的电压。
 BNC-BNC信号线：用于将光电探测器测量得到的电信号传输到下级采集设备（例如示
波器观察信号波形）。
设备使用说明如下：
 将电源适配器两端分别连接光电探测器的供电接口及电源。
 用 BNC-BNC 信号线将光电探测器的信号接口与示波器相连。
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
9
 打开光电探测器开关，指示灯亮起 。
 将待测光源的光束垂直照射到光敏面上，对其进行检测。
 调节雪崩二极管增益：顺时针旋转偏压调节按钮，调节雪崩二极管增益从MIN-MAX 进
行调节，利用雪崩二极管的雪崩特性对信号进行放大。
 检测完成后，收纳好光电探测器。
注意：
1、禁止触碰光敏面，防止破坏光敏面导致检测性能降低。
2、使用过程中避免强烈震动。
3、禁止在带有静电的环境中进行使用。
声明：
1. 长沙麓邦光电科技有限公司致力于产品的不断改善和功能升级，用户手册提供资料
如有变更，恕不另行通知！
2.此文件包含的一切信息的所有权归长沙麓邦光电科技有限公司所有，接收此文件即
表明接收人同意在未得到麓邦授权前，不得将该文件透露的信息及它的任何部分进行复制、
转化到其他文件，或者由于用于制造或其他目的而使用或者泄露给第三方！
地址：长沙市岳麓区环创企业广场 A6 栋 网站：www.lbtek.com
电话：400-060-6986 邮箱：service@lbtek.com；sales@lbtek.com
10